
本町の風
「ふるさと本町を誇りに思う 心すこやかで体のびやかな児童の育成」

熊本地震での被災された方々へお見舞い、お悔やみを申し上げます。

この度の熊本地震では、多くの方が亡くなられ住宅等の被害に遭われました。ご親類や

お知り合いの方が被災されているというお話しを至るところでお聞きしております。改め

ましてお見舞いとお悔やみを申し上げます。本校にも熊本市より１名体験入学のご希望が

あり、５月６日まで一緒に勉強したところです。また、住宅の提供についても申し出をい

ただき大変ありがたく思います。今後も、続く余震への対応は続けてまいります。一日も

早い地震の終息と復旧・復興を願うところです。

新茶の香り、校内に漂う ～５月２日、茶摘み・茶揉み～

本町小学校の年中行事である「茶摘み・茶揉み」を５月２日に実施しました。学校運営

協議会の「大好きふるさとコミュニティ」廣田千佐子部長様を中心に、山下チヅ子さんを

はじめ多くの地域、保護者の皆様にご協力をいただき、色、香り、味とも抜群のいいお茶

をいただくことができました。摘み方、煎るときの火加減と煎り方、揉み方がよく、すば

らしいお茶ができたと、地域の方からのお墨付きをいただきました。

大変お忙しい中、ご協力いただきました皆様方、本当にありがとうございました。

本町小学校だより

児童数８２名、職員２２名

平成 28 年 5 月 10 日（火）第２号

ポイントをしっかり聞いて “一枝三葉”摘みが大事 こがさないように手早く

体重をかけて揉んで きれいなお茶の完成 大変お世話になりました



運動会テーマ “元気１００倍 心を一つに 最後まであきらめない８２”
５月２２日は本町小学校運動会です。５月６日には団結式を行い、全校児童そして先生

達、全員の気持ちを一つにしました。

実行委員長の丸井双葉さん、

赤団団長の錦戸叶さん、白団団

長口脇洸祐さんのリードもと、

テーマ「元気１００倍 心を一

つに 最後まであきらめない８

２」のごとく、８２名の児童で、

一致団結して最後まで頑張る姿

をお見せします。温かいご声援

をよろしくお願いします。

４月、学校・子どもたちの様子
平成２８年度がスタートして１ヶ月が過ぎました。この間、入学式等を経て１年生も日

々成長しています。２年生から６年生は、一つ上の学年に進級し、より高い意識をもって

授業やいろいろな活動に臨んでいます。

入学式（４月11日） 歓迎遠足（４月１４日） 交通教室（４月２８日）

第１回学校運営協議会、開催
本町小学校は、平成２１年度よりコミュ

ニティ・スクールとして、地域と共にある

学校運営がなされています。森孝様を会長

とする１５名の地域の代表からなる学校運

営協議会が４月２１日に開かれ、学校運営

方針の承認等をいただきました。

地域の皆様には、子どもたちの見守り、

除草や通学路整備等、様々なところで、い

つも学校を支

えていただき

感謝申し上げ

ます。

本年度もよ

ろしくお願い

します。

５月～６月の主な行事

５月１５日（日）：奉仕作業・本渡中体育大会

５月１６日（月）：田植え用の稲の種まき（予定）

５月２１日（土）：天草支援学校運動会

５月２２日（日）：本町小学校運動会

５月２６日（木）：クラブ活動

５月２７日（金）：体力テスト

５月２８日（土）・２９日(日）

：ライオンズ旗ソフトボール大会

６月 ３日（金）：プール掃除

６月 ５日（日）：資源物回収

６月 ７日（火）：児童総会、水難避難訓練

６月 ９日（木）：クラブ活動②

６月１０日（金）：田植え

６月１２日（日）・１８日（土）・１９日(日）

：郡市ミニバスケットボール新人戦

６月２１日（火）：防犯教室

６月２３日（木）：学習支援ボランティア

テーマ発表の様子

とても立派な態度です ６年生に連れられて安心 大切な命を自ら守る

左から錦戸さん、丸井さん、

口脇さん


